
DECRETO Nº 4.134, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DOS MEMBROS DO CONSELHO 
DE ADMINISTRAÇÃO E DO 
CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
ITU - ITUPREV, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

GUILHERME DOS REIS GAZZOLA, Prefeito da 
Estância Turística de Itu, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 
1.810, de 04 de abril de 2016, que "Reorganiza o Regime 
Próprio de Previdência Social - RPPS da Estância 
Turística de ltu e o Instituto de Previdência Social dos 
Servidores Municipais de Itu - ITUPREV".

CONSIDERANDO que a eleição para escolha 
dos representantes dos servidores municipais para o 
Conselho de Administração e para o Conselho Fiscal 
do ITUPREV ocorreu no período de 07 a 09/11/2023, 
conforme o disposto no artigo 156, da Lei nº 1.810, de 04 
de abril de 2016.

D E C R E T A:

Art. 1 °. Ficam nomeados os Membros abaixo 
relacionados para compor o CONSELHO DE 
ADMINISTRAÇÃO E O CONSELHO FISCAL DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU - ITUPREV, com a 
seguinte composição:

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

 TITULARES

• Luciana de Araújo Horácio Correa – Eleita para o
mandato 2024/2028

• Marcelo	Bonfim	da	Silva	-	Eleito	para	o	mandato
2026/2030

• Zélia Maria Oliveira Pereira - Eleita para o
mandato 2026/2030

• Silvia Mara Masuchi - Eleita para o mandato
2024/2028

• Revelino Borges e Silva - Eleito para o mandato
2024/2028

• Luciane Savioli Gimenes - Indicada para o
mandato 2024/2028

• Silvia Aparecida Carlini – Indicada para o mandato 
2026/2030

SUPLENTES

• Antonio Sergio Soares– 1º Suplente Eleito

• Shirlei Maria da Rocha Soares – 2º Suplente
Eleita

• Sergio Stefan Dimov Xavier - 3º Suplente Eleito

• Silvia Aparecida Carlini - 4º Suplente Eleita

• Edvaldo da Silva Plazza - 5º Suplente Eleito

• Márcio Roberto Fernandes Coelho - 1º Suplente
Indicado

• Paulo Nunes Bicudo – 2º Suplente Indicado

CONSELHO FISCAL

TITULARES

• Juliana dos Santos– Eleita para o mandato
2024/2028

• Aparecida de Fátima Miranda Pucciarelli - Eleita
para o mandato 2024/2028

• Luciana de Cassia Villar- Eleita para o mandato
2026/2030

• Robson Roberto da Silva - Indicado para o
mandato 2024/2028

• Daniel Luiz Aparecido de Paiva - Indicado para o
mandato 2026/2030

SUPLENTES

• Robson Roberto da Silva – 1º Suplente Eleito

• Geraldo Martins Badaró– 2º Suplente Eleito

• Maristela Barletta França- 3º Suplente Eleita

• Sergio Stefan Dimov Xavier - 1º Suplente Indicado

• José Júlio Júnior – 2º Suplente Indicado

Art. 2º. Os membros ora nomeados exercerão o
mandato de 4 (quatro) anos, permitida a recondução, na 
conformidade do § 2º, do artigo 151, da Lei nº 1.810/2016.

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU

Aos 14 de dezembro de 2023.

GUILHERME DOS REIS GAZZOLA

Prefeito da Estância Turística de Itu

Registrado no livro próprio e publicado. Prefeitura da 
Estância Turística de Itu, 14 de dezembro de 2023.

MARIA TERESA LEIS DI CIERO OLIVIERO

Secretária Municipal de Justiça
..................................................................................................................................

15 DE DEZEMBRO DE 2023

1402
IMPRENSA OFICIAL

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU




